
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS
VILNIAUS MIESTO KRIZIŲ CENTRO

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

2

TURINYS

1. VILNIAUS MIESTO KRIZIŲ CENTRO FUNKCIJOS................................................................................................3

2. TEIKIAMOS SOCIALINĖS PASLAUGOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS.........................................................5

3. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS...........................................................................................8

4. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI………………………………………………………………………………………………………15 

5. KITA VEIKLA, SUSIJUSI SU MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMU………………………………………………18

6. FINANSINIAI IŠTEKLIAI……………………………………………………………………………………………………….19

7. PROJEKTINĖ VEIKLA……………………………………………………………………………………………………………20



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

3

1. VILNIAUS MIESTO KRIZIŲ CENTRO FUNKCIJOS

Biudžetinė įstaiga Vilniaus miesto krizių centras (toliau – Krizių centras) yra Vilniaus miesto 
savivaldybės biudžetinė įstaiga, priskirta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Socialinių 
paslaugų skyriaus reguliavimo sričiai. 

Krizių centras įsteigtas 1995 m. vasario 22 d. Vilniaus miesto Tarybos sprendimu. 2012 m. spalio 
17 d. įstaigos pavadinimas pakeistas į Biudžetinės įstaigos Vilniaus miesto krizių centro pavadinimą. 
2018 m. birželio 19 d. Vilniaus miesto Tarybos sprendimu buvo patvirtinti Vilniaus miesto krizių centro 
nuostatai ir 2018 m. liepos 3 d. įregistruoti Valstybės įmonėje Registrų centre. 

Krizių centro veiklos tikslas – padėti asmenims (šeimoms) spręsti krizines situacijas, šalinti jų 
sukeltas pasekmes ir mažinti krizinių situacijų poveikį asmens (šeimos) gyvenimui, siekiant atkurti 
savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę, asmeniui (šeimai) 
užtikrinant reikalingų paslaugų, atitinkančių asmens (šeimos) individualius poreikius ir skirtų spręsti 
krizines situacijas ir jų sukeltas pasekmes bei mažinti šių pasekmių poveikį asmens (šeimos) gyvenimui, 
teikimą.

Vizija – esame žinoma, profesionali ir nuolat tobulėjanti įstaiga, kuria pasitiki kiekvienas.  
   Misija – teikiame kokybiškas, saugias socialines paslaugas Vilniaus miesto gyventojams, 

efektyviai naudojame turimus išteklius.  
          Tikslas – motyvuotas paslaugų gavėjas, gebantis savarankiškai spręsti savo problemas ir 
siekiantis teigiamų pokyčių gyvenime. 
             Vertybės:
➢ orientacija į paslaugų gavėją – atsižvelgti į kiekvieno paslaugų gavėjo asmeninius poreikius, 

lūkesčius, aplinką ir pan.;
➢ atsakingumas – išsamiai ir suprantamai teikti informaciją, įsipareigojimų vykdymą, dirbant 

pareigingai;
➢ kompetencija – pareigas atlikti profesionaliai ir sąžiningai, pritaikant geriausius sprendimo 

būdus, darbo metodus, nuolat tobulėti;  
➢ pagarba – išklausyti, gerbti kiekvieno nuomonę, pasirinkimą, apsisprendimą;
➢ bendradarbiavimas – nuolatinis bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis, organizacijomis, 

siekiant užtikrinti paslaugų gavėjams kompleksiškumą ir tęstinumą;
➢    sąmoningumas – žinome ir suprantame ką ir kodėl darome, įsigiliname ir nuolat analizuojame 

savo veiklos procesus, tobuliname juos, tausodami įstaigos, asmeniniu ir aplinkos resursus.  

Krizių centras vykdo šias funkcijas:
• nustato asmenų (šeimų) socialinės priežiūros paslaugų poreikį; 
• vertina asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir nustato asmens 

(šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį;
• teikia bendrąsias socialines paslaugas pagal Vilniaus miesto gyventojų poreikius;
• teikia socialinės priežiūros – laikino apnakvindinimo paslaugas šeimoms, kurioms esant krizinei 

situacijai ir pan., nesuteikus šių paslaugų, iškyla grėsmė asmenų sveikatai ar gyvybei; 
• teikia socialinės priežiūros – intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugas Vilniaus miesto 

socialinę riziką patiriančioms šeimoms; socialinę riziką patiriantiems vaikams ir jų šeimoms; 
vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta 
laikinoji priežiūra, kitiems tos šeimos vaikams kartu su jų atstovais (atstovu) pagal įstatymą; 
smurtą patyrusiems asmenims ir jų vaikams; 

• teikia socialinės priežiūros – psichosocialinės pagalbos paslaugas Vilniaus miesto krizinėje 
situacijoje esančioms šeimoms ir jų nariams; vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko 
teisių apsaugos pagrindų įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra, kitiems tos šeimos vaikams kartu 
su jų atstovais (atstovu) pagal įstatymą; socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jose 
augantiems vaikams;



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

4

• teikia socialinės priežiūros – socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas 
Vilniaus miesto socialinę riziką patiriančioms šeimoms, kurioms dėl socialinės rizikos veiksnių ir 
aplinkybių yra pavojus patirti socialinę atskirtį; 

• teikia socialinės globos – trumpalaikės socialinės globos (iki 3 mėn.) paslaugas nuo 3 metų iki 18 
metų socialinę riziką patiriantiems vaikams ar vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų; 
vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos.

Krizių centro teikiamos socialinės paslaugos:
• bendrosios socialinės paslaugos;
• laikinas apnakvindinimas;  
• intensyvi krizių įveikimo pagalba; 
• psichosocialinė pagalba;
• socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas; 
• trumpalaikė socialinė globa (iki 3 mėn.). 

Krizių centro struktūrą sudaro:
• Finansų ir personalo skyrius;
• Pagalbos šeimai skyrius;
• Pagalbos vaikui skyrius;
➢ Kompleksinės pagalbos poskyris;

• Ūkio skyrius.

VILNIAUS MIESTO KRIZIŲ CENTRO STRUKTŪRA

PAGALBOS ŠEIMAI 
SKYRIUS

(17,5)

DIREKTORIUS

DIREKTORIAUS 
PAVADUOTOJAS

PAGALBOS VAIKUI 
SKYRIUS (20,5)

ŪKIO SKYRIUS
(7)

FINANSŲ IR 
PERSONALO SKYRIUS

(3)

KOMPLEKSINĖS 
PAGALBOS POSKYRIS

(2)



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

5

2. TEIKIAMOS SOCIALINĖS PASLAUGOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS

Užtikrinant socialinių paslaugų prieinamumą, trumpalaikės socialinės globos (iki 3 mėn.) ir 
socialinės priežiūros – laikino apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos 
teikiamos 24 val. per parą, 7 dienas per savaitę. 

Krizių centro darbuotojai aktyviai dalyvauja kuriant, teikiant ir tobulinant paslaugas. 

Krizių centre teikiamų socialinių paslaugų dinamika 2021-2023 metais

Vietų 
skaičius

Paslaugų gavėjų
skaičius

Suteiktų paslaugų 
skaičius

Pastabos/tei
kimo 
laikotarpis

Eil. 
Nr.

Paslaugos 
pavadinimas

Atsakingas 
struktūrinis 
padalinys

nuo
2021-12-

01

2021 2022 2023 2021 2022 2023

1. Trumpalaikė 
socialinė 
globa (iki 3 
mėn.)

Pagalbos 
vaikui 
skyrius

12 139 179 178 139 179 178 Iki 3 mėn.

2. Laikinas 
apnakvindin
imas

Pagalbos 
šeimai 
skyrius

8 215 79 103 215 79 103 Nepertrauki
amai 
teikiama ne 
ilgiau kaip 7 
paras 

3. Intensyvi 
krizių 
įveikimo 
pagalba

Pagalbos 
šeimai 
skyrius

64 292 
(iš jų 
248 
laikin
oji 
prieži
ūra)

251
(iš jų 
206 
laiki
noji 
priež
iūra)

214
(iš jų 
165 
laikin
oji 
prieži
ūra)

292 
(iš jų 
248 
laiki
noji 
priež
iūra)

251
(iš jų 
206 
laikino
ji 
priežiū
ra)

214
(iš jų 
165 
laikin
oji 
prieži
ūra)

Pagal 
poreikį

4. Psichosociali
nė pagalba

Pagalbos 
šeimai 
skyrius

- 8 14 - 21 45 Pagal 
poreikį

5. Socialinių 
įgūdžių 
ugdymas, 
palaikymas 
ir (ar) 
atkūrimas

Pagalbos 
šeimai 
skyrius

- 26 40 - 189 338 Pagal 
poreikį

Pagalbos 
vaikui 
skyrius

506 685 918 805  2055  22606. Bendrosios 
socialinės 
paslaugos

Pagalbos 
šeimai 
skyrius

626 786 979 905  1520  1620

Teikiama 
telefonu, el. 
paštu, gyvai, 
anonimiškai

Iš viso: 1778 2014 2446 2356 4294 4758

2023 m. Pagalbos vaikui skyriuje trumpalaikės socialinės globos paslaugos (iki 3 mėn.) 
suteiktos 178 vaikams. Visi 178 vaikai atvyko lydimi Vilniaus miesto vaiko teisių apsaugos skyriaus 
specialistų. Iš 178 vaikų: 168 vaikai – iš Vilniaus miesto, 2 iš Trakų rajono, 2 iš Šveicarijos, 2 iš Latvijos, 
1 iš Vievio, 1 iš Vengrijos, 1 iš Vilniaus rajono ir 1 iš Kauno. 14 vaikų grąžinti tėvams, 32 vaikams skirta 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

6

laikinoji globa vaikų socialinės globos institucijose, 17 vaikų perduoti seneliams, 19 vaikų perduoti tėvui, 
66 vaikai perduoti motinoms, 1 vaikas išvyko į Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centrą, 1 vaikas 
perduotas dėdei, 3 vaikas perduoti tetai, 3 vaikai perduoti brolio globai.  2023 metais dėl 5 vaikų dar 
nebuvo priimtas sprendimas. Vidutiniška paslaugų teikimo trukmė vienam vaikui – 17,16 kalendorinės 
dienos. 

Iš 178 vaikų – 30 vaikų (16,85 proc.) įgijo ir 145 vaikai (81,46 proc.) patobulino kasdieninio 
gyvenimo įgūdžius (išmoko tvarkyti savo kambarį, prižiūrėti asmeninius daiktus ir pan.). Iš 178 vaikų 
128 (71,91 proc.) pasiekė teigiamų pokyčių sprendžiant psichologines problemas, iš 161 vaiko (nuo 7 
metų) 138 vaikų (84,71 proc.)  pagerėjo mokyklos lankomumas. Iš 161 dalyvavusių užsiėmimuose vaikų 
148 (91,93 proc.) išmoko gaminti maistą. Iš 161 vaiko (nuo 7 metų) 134 vaikų (83,22 proc.) patobulino 
darbinius įgūdžius (sodino gėles, daržoves). Iš 161 vaiko (nuo 7 metų) 116 vaikų (72,05 proc.) įgijo 
asmeninės higienos įgūdžių (išmoko naudotis buitine technika, naudotis skalbimo mašinomis ir skalbti 
savo asmeninius rūbus). Pagalbos vaikui skyriuje socialiniai darbuotojai vaikams organizuoja 
užimtumo veiklas, atsižvelgdami į vaikų gebėjimus, amžių, raidą, teikia sociokultūrines paslaugas, 
organizuoja laisvalaikio renginius, organizuoja pažintines ekskursijas, išvykas ir pan.

Trumpalaikės socialinės globos (iki 3 mėn.) paslaugos teikiamos dviejuose skyriuose t. y. 
Stalupėnų g. 30, Vilnius ir Kalvarijų g. 201C, Vilnius. Paslaugos teikiamos 2 šeimynose (po 8 vaikus). 
Organizuojant trumpalaikės socialinės globos (iki 3 mėn.) paslaugas šeimyniniu principu siekiama 
sukurti jaukias, šeimai artimos namų aplinkos gyvenimo sąlygas, sukurti artimus ryšius su šeimynos 
darbuotojais formuojant vaiko socialinius įgūdžius, jo pasaulėžiūrą, vertybes, atsakomybę. 

Pagalbos vaikui skyriuje psichologinę pagalbą bei individualias konsultacijas trumpalaikės 
socialinės globos paslaugų gavėjams teikia psichologas, kuris per 2023 metus suteikė 282 konsultacijas 
114 asmenų. Psichologinių konsultacijų, užsiėmimų metu ugdomi vaikų bendravimo, klausymosi, 
bendradarbiavimo įgūdžiai, lavinamas gebėjimas atpažinti ir išreikšti jausmus. Pateiktų užduočių 
metu, vaikai mokomi atpažinti ir reguliuoti savo emocijas, nusiraminti ir atsipalaiduoti, valdyti 
konfliktines situacijas, išsakyti savo poreikius, vaikai skatinami pasitikėti savimi bei išreikšti savo 
nuomonę. 
           Pagalbos šeimai skyriuje intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos suteiktos 214 asmenų, 
iš jų 165 paslaugų gavėjams skirta laikinoji priežiūra (97 vaikams ir 68 suaugusiems asmenims). 
Laikino apnakvindinimo paslaugos suteiktos 103 paslaugų gavėjams (50 suaugusių asmenų ir 53 
vaikams). 
     2023 m. suteiktų intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų gavėjų skaičius mažesnis lyginant 
su 2022 m., nes tam įtakos turėjo ilgesnis paslaugų teikimo poreikis t. y. apgyvendinimo laikas (pailgėjo 
nuo 3 mėn. iki 6 mėn.). Lyginant laikino apnakvindinimo paslaugų gavėjų skaičių su 2022 m., jis padidėjo 
27 proc. Krizių centras išliko vienintelė Vilniaus mieste socialinių paslaugų įstaiga, teikianti 
asmenims/šeimoms laikino apnakvindinimo bei intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugas visą 
parą, ištisus metus, tiek vyrams, tiek moterims ir jų vaikams.
           Teikiant intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugas Krizių centre daugiausiai paslaugų 
suteikta nustačius Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai (toliau – VVTAĮT) vaiko 
apsaugos poreikį (pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą) socialinę 
priežiūrą teikiančioje socialinių paslaugų įstaigoje t. y. Krizių centre, apgyvendinant vaiką kartu su jo 
tėvais ar vienu iš jų arba kitais vaiko atstovais (atstovu) pagal įstatymą, kurie (kuris) nekelia pavojaus 
vaiko fiziniam ar psichiniam saugumui. Esant nustatytai laikinajai priežiūrai įstaigoje Socialinės 
priežiūros – intensyvios krizių įveikimo pagalbos teikimo Vilniaus miesto krizių centre ir mokėjimo už 
paslaugas sutartis pasirašoma nuo pirmos šeimos atvykimo dienos, neteikiant laikino apnakvindinimo 
paslaugos. 
          2023 m. suteikta: 45 psichosocialinės pagalbos paslaugos, 338 socialinių įgūdžių ugdymo, 
palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos. 

Pagalbos šeimai skyriuje socialinės priežiūros paslaugos suteiktos Vilniaus miesto gyventojams 
(moterims, vyrams ir jų vaikams) dėl patirto smurto, prievartos, neturintiems gyvenamosios vietos, 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

7

patiriantiems socialinę riziką, turintiems didelių finansinių sunkumų (didelius įsiskolinimus), dėl 
laikinosios priežiūros skyrimo ar kitų priežasčių. 

1 pav. Teikiamų socialinės priežiūros paslaugų dinamika (2021-2023 m.)

         2023 m. intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos buvo teikiamos 68 šeimoms, kurių vaikams 
skirta laikinoji priežiūra, 57 šeimos (84 proc.) pasiekus teigiamų pokyčių šeimoje išvyko kartu su 
vaikais, iš 11 šeimų (16 proc.) neįvykdžius numatytų uždavinių/įsipareigojimų buvo paimti vaikai, 4 
šeimoms (6 proc.) nutraukta vaiko laikinoji priežiūra. Vaiko laikinoji priežiūra  įstaigoje skiriama dėl 
vaikų saugumo, esant netinkamoms sąlygoms vaikams augti namuose, patiriant smurtą artimoje 
aplinkoje, vaikams esant smurto artimoje aplinkoje liudininkais, dėl tėvų ar vieno iš jų priklausomybės, 
neturint tinkamo būsto ir kitų priežasčių. 

Šeimos kurios kreipėsi savarankiškai (kurioms nebuvo skirta vaiko laikinoji priežiūra) iš 20 šeimų 
sprendusių smurto artimoje aplinkoje problemą – 18 (90 proc.) pradėtas ikiteisminis tyrimas, 
inicijuotas skyrybų procesas, asmenys dalyvavo specialistų konsultacijose. Iš 21 šeimų sprendusių būsto 
problemą (gavusių socialinį būstą, įrašytų į sąrašą socialiniam būstui)  – 19 (90.5 proc.) šeimų gavo 
būsto nuomos kompensaciją, išsinuomojo būstą.  

Socialinės priežiūros paslaugų teikimo metu sprendžiamos įvairios asmens (šeimos) problemos 
(teisinės, sveikatos, buitinės), padedama susitvarkyti reikiamus dokumentus, tarpininkaujama tarp 
asmens (šeimos) ir jo aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų), ieškoma įvairių būdų padėti 
asmeniui (šeimai) įveikti iškilusius sunkumus, įgalinti asmenis savarankiškai spręsti problemas. 
Paslaugų teikimo spektras yra labai platus, apimantis ir gyvenamosios vietos deklaravimą, ir socialinių 
išmokų gavimą, ir įsiskolinimo už būstą sprendimą, ir teisinių problemų sprendimą,  ir tikslinių pašalpų 
gavimą, paramą drabužiais, maisto produktais ir pan. Teikiant tarpininkavimo ir atstovavimo 
paslaugas, dažniausiai tenka lydėti asmenis į įvairias įstaigas, atstovauti, kontaktuoti, bendradarbiauti 
su sveikatos priežiūros įstaigomis, vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialistais, švietimo 
įstaigomis, neformaliojo ugdymo įstaigomis, atvejo vadybininkais, Užimtumo tarnyba, Valstybine 
socialinio draudimo fondo valdyba, policijos, Migracijos departamento atstovais, antstoliais, 
seniūnijomis ir kt.  



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

8

Pagalbos šeimai skyriuje dirbantis teisinio švietimo specialistas 2023 m. suteikė 140 konsultacijų 
37 asmenims. 

Pagalbos šeimai skyriuje dirbantys psichologas, psichologas-psichoterapeutas, priklausomybės 
konsultantas suteikė 502 konsultacijas 172 asmenims. Teikiant psichologo konsultacijas socialinę riziką 
patiriančioms šeimoms, pastebima, kad viena aktualiausių šeimos problemų yra tėvų piktnaudžiavimas 
ir priklausomybė nuo alkoholio, narkotikų ir kitų psichoaktyvių medžiagų, kas nulemia kitų socialinių 
problemų atsiradimą t. y. vaikų  nepriežiūrą, konfliktus ir fizinį bei psichologinį smurtą šeimoje, 
nedarbą, vaikų neigiamus elgesio pokyčius, ugdymo įstaigų nelankymą, įsitraukimą į nusikalstamą 
veiką, skurdžias gyvenimo sąlygas, įsiskolinimus ir kt. Todėl didelis dėmesys skiriamas šeimos 
motyvavimui spręsti priklausomybės problemą, asmenys motyvuojami kreiptis į sveikatos priežiūros 
įstaigas, reabilitacijos bendruomenes, savitarpio pagalbos grupes. Taip pat konsultuojama vaikų 
auklėjimo, sudėtingų tarpusavio santykių šeimoje, netekties, savo emocijų supratimo bei valdymo 
klausimais ir pan. 
           Visi Krizių centro tikslai pasiekiami komandiniu darbu, glaudžiu tarpinstituciniu 
bendradarbiavimu, besąlygišku darbuotojų įsitraukimu ir noru padėti paslaugų gavėjams. Krizių centro 
darbuotojų profesionalumas, atsakingumas, pastabumas, visapusiškas situacijos matymas, savalaikis 
reagavimas bei įžvalgumas užtikrina teikiamų paslaugų efektyvumą ir veiklos tikslų įgyvendinamumą.

Krizių centre asmenims (šeimoms) intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos skiriamos 
Vilniaus miesto krizių centro socialinės priežiūros paslaugų skyrimo komisijos sprendimu, kurios sudėtį 
tvirtina Vilniaus miesto savivaldybės Administracijos direktorius. Vilniaus miesto krizių centro 
socialinės priežiūros paslaugų skyrimo komisija nagrinėja prašymus dėl socialinių paslaugų teikimo, 
atsižvelgdama į asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimo išvadas. Savo veikloje 
vadovaujamasi tikslingumo, tinkamumo, socialinio teisingumo, kompleksiškumo, bendradarbiavimo ir 
atsakomybės principais, todėl skiriant paslaugas yra nagrinėjamos visos aplinkybės ir visa reikalinga 
informacija. 2023 m. Vilniaus miesto krizių centro socialinės priežiūros paslaugų skyrimo komisijos 
posėdžių metu buvo svarstyti 298 atvejai, iš kurių 25 šeimoms skirtos paslaugos Vilniaus arkivyskupijos 
„Carito“ Motinos ir vaiko namuose, ir 10 šeimų skirtos paslaugos  LPF SOS vaikų kaimų Lietuvoje 
draugijos krizių centre.

Krizių centre teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo 
ir atstovavimo) poreikis yra didelis: 2021 m. – 1710, 2022 m. – 3575, 2023 m. – 3880  suteikta paslaugų. 
Bendrųjų socialinių paslaugų metu suteikiama reikiama informacija,  analizuojamos asmens (šeimos) 
problemos, ieškoma veiksmingų jų sprendimo būdų.

Nuo 2022-01-01 Krizių centre akredituotos socialinės priežiūros – laikino apnakvindinimo, 
intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos, psichosocialinės pagalbos bei socialinių įgūdžių 
ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos. Teisė teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas 
suteikta trejiems metams, todėl 2024 m. pabaigoje bus teikiama paraiška dėl teisės teikti akredituotą 
socialinę priežiūrą suteikimo.   
           

3. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS

           2023 m. Krizių centre atlikti bendrųjų ir socialinės priežiūros (laikino apnakvindinimo ir 
intensyvios krizių įveikimo pagalbos) paslaugų kokybės tyrimai, kurių metu buvo apklausti socialinių 
paslaugų gavėjai ir socialines paslaugas teikiantys darbuotojai. 
           Krizių centro paslaugas teikiančių darbuotojų kokybės vertinimo apklausoje dalyvavo 39 
Krizių centro darbuotojai (Pagalbos šeimai skyrius – 19 darbuotojų, Pagalbos vaikui skyrius – 20 
darbuotojų) t. y. 2 Skyrių vedėjai, 20 socialinių darbuotojų, 11 individualios priežiūros darbuotojų, 2 
psichologai, 1 psichologas-psichoterapeutas, 1 vyresnysis specialistas-priklausomybės konsultantas, 1 
teisinio švietimo specialistas. Tyrimo metu buvo siekiama išsiaiškinti paslaugas teikiančių darbuotojų 
nuomonę apie teikiamų socialinių paslaugų kokybės užtikrinimą Krizių centre, darbo organizavimo 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

9

efektyvumą, išanalizuoti, kaip darbuotojai vertina savo darbo aplinką, išsiaiškinti, su kokiais sunkumais 
susiduria teikdami paslaugas, kaip vertinama Krizių centro kuriama vidinė darbo aplinka, struktūra, 
kvalifikacijos kėlimo galimybės, paslaugų gavėjų įtraukimas į socialinių paslaugų procesą ir pan. 
           Atsižvelgiant į apklausos metu gautus rezultatus, 35 (89,7 %) Krizių centro darbuotojai yra 
įsitikinę, jog už teikiamų socialinių paslaugų kokybės užtikrinimą įstaigoje yra atsakingi visi Krizių 
centro darbuotojai, ir 4 (10,3 %) darbuotojai mano, kad atsakomybė teikiant paslaugas tenka tik Krizių 
centro vadovui arba tik  paslaugų teikėjui.
           Apklausos metu darbuotojų buvo prašoma įvertinti Krizių centro kuriamą vidinę aplinką. 
Vertinant gautus rezultatus matyti, jog darbuotojai teigiamai atsiliepia apie savo darbo vietą. 23 
darbuotojai (59,0 %) sutiko, 13 (41,0 %) iš dalies sutiko, jog darbuotojų santykiai yra geri. Darbuotojai 
yra aprūpinti 32 darbuotojai (82,1 %) arba dažniausiai yra pasirūpinama 6 darbuotojai (15,4 %) 
darbui skirtomis priemonėmis, 1 darbuotojas (2,6 %) – nesutiko su nurodytu teiginiu. Darbuotojai 
sutiko 27 darbuotojai (69,2 %) arba sutiko iš dalies 11 darbuotojų (15,4 %), jog paslaugų gavėjo 
aptarnavimo aplinka yra patogi tiek paslaugų teikėjui, tiek paslaugų gavėjui, 1 darbuotojas (2,6 %) su 
nurodytu teiginiu nesutiko. Krizių centre gebama užtikrinti saugumą, suteikti privatumą teikiant 
paslaugas sutiko 24 darbuotojai (61,5 %), sutiko iš dalies 14 darbuotojų (35,9 %), nesutiko 1 
darbuotojas (2,6 %), kompiuterių programos atitinkamai tobulinamos 28 darbuotojai (71,8 %) sutiko, 
7 darbuotojų (17,9 %) sutiko iš dalies, 2 darbuotojai (5,1 % nesutiko), 2 (5,1 %) neturėjo nuomonės šiuo 
klausimu. 
           Į klausimą, kaip užtikrinama paslaugas teikiančių darbuotojų kvalifikacija, 34 darbuotojai (87,2 
%)  sutiko, 3 (7,7 %) darbuotojai sutiko iš dalies, jog kiekvienas Krizių centro darbuotojos turi galimybę 
dalyvauti rengiamuose seminaruose, mokymuose, sudaromos sąlygos tobulinti savo darbinius įgūdžius, 
1 (2,6 %) apklaustųjų iš dalies nesutiko su nurodytu teiginiu, 1 (2,6 %) neturėjo nuomonės nurodytu 
klausimu. 29 darbuotojai (74,4 %) sutiko, 8 (20,5 %) sutiko iš dalies, jog yra nuolat planuojamos ir 
derinamos galimybės kvalifikacijos kėlimui ir sudaromos sąlygos mokytis, 1 (2,6 %) apklaustųjų iš dalies 
nesutiko su nurodytu teiginiu, 1 (2,6 %) neturėjo nuomonės nurodytu klausimu.
           Specialistų buvo klausiama apie gerosios patirties siekimą ir jos užtikrinimą. 29 darbuotojai (74,4 
%) sutinka, 5 (12,8 %) darbuotojai iš dalies sutinka, o 1 darbuotojas (2,6 %) nepritaria teiginiui, jog 
paslaugų procese yra skatinama su kolegomis dalintis žiniomis iš mokymų ir konferencijų, kuriose jie 
dalyvavo, 4 darbuotojai (10,3 %) neturi nuomonės šiuo klausimu. 29 darbuotojai (74,4 %) sutinka, 4 
(10,3 %) iš dalies sutinka,  kad darbo aplinkoje yra skatinama dalintis su kolegomis pasiektais 
teigiamais darbo rezultatais bei patirtimi, dalis apklaustųjų 6 darbuotojai (15,4 %) neturi nuomonės 
šiuo klausimu. Didžioji dauguma apklaustųjų nurodė, kad darbe yra pritaikomos gerosios patirtys 
gautos iš kitų institucijų 23 darbuotojai (60 %) sutinka, 8 darbuotojai (20,5 %) iš dalies sutinka, 2 
darbuotojai (5,1 %) nesutinka, 6 (15,4 %) neturi nuomonės šiuo klausimu. Taip pat 24 darbuotojai (61,5 
%) sutinka ir 4 darbuotojai (20,5 % ) iš dalies sutinka, kad paslaugų kokybės užtikrinimui yra svarbi 
informacija apie analogišką veiklą vykdančių įstaigų praktikas norint tobulėti. Maža dalis darbuotojų 
1 darbuotojas (2,6 % ) nesutinka su nurodytu teiginiu arba neturi nuomonės 6 darbuotojai (15,4 %) 
šiuo teiginiu.

Vertindami tai, kaip Krizių centre yra paskirstomi ištekliai ir užtikrinamas racionalus 
paskirstymas, dauguma respondentų 23 darbuotojai (60 %) sutiko, 9 darbuotojai (23,1 %) sutiko iš 
dalies, jog einamųjų metų bėgyje yra nuolat peržiūrimos darbuotojų atliekamos funkcijos, darbo 
krūviai. 3 darbuotojai (7,7 %) nesutiko su nurodytu teiginiu arba neturėjo nuomonės 4 darbuotojai 
(10,3 %). 18 darbuotojų (46,6 %) mano, kad turimi ištekliai valdomi efektyviai ir paskirstomi 
atsižvelgiant į stipriąsias ir silpnąsias Krizių centro sritis, 12 darbuotojų (30,8 %) iš dalies sutiko, 3 (7,7 
%) nesutiko. Dalis apklaustųjų 4 darbuotojai (10,3 %) neturėjo nuomonės išteklių valdymo bei 
paskirstymo klausimu. Gauti rezultatai matomi 1 pav.



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

10

1 pav. Racionalių išteklių paskirstymas (%)

          Taip pat darbuotojų buvo paprašyta įvertinti darbo aplinką Krizių centre. Gauti duomenys pateikti 
1 lentelėje.

1 lentelė. Darbo aplinkos vertinimas

Vertinimas 5 (labai gerai) 4 (gerai) 3 (vidutiniškai) 2 (blogai) 1 (labai blogai)
Atlyginimas 13 darbuotojų 

(33,3%)
20 darbuotojų 

(51,3%)
5 darbuotojai 

(12,8%)
1 darbuotojas 

(2,6%)
Darbo 
organizavimas 

21 darbuotojas 
(53,8%)

13 darbuotojų 
(33,3%)

2 darbuotojai 
(5,1%)

3 darbuotojai 
(7,7%)

Darbo krūvis 16 darbuotojų 
(41%)

12 darbuotojų 
(30,8%)

8 darbuotojai 
(20,5%)

3 darbuotojai 
(7,7%)

Darbo tikslų ir 
rezultatų aiškumas 

17 darbuotojų 
(43,6%)

14 darbuotojų 
(35,9%)

6 darbuotojai 
(15,4%)

2 darbuotojai 
(5,1%)

Pasiektų darbo 
rezultatų 
įvertinimas 

20 darbuotojų 
(51,3%)

12 darbuotojų 
(30,8%)

4 darbuotojai 
(10,3%)

2 darbuotojai 
(5,1%)

1 darbuotojas 
(2,6%)

Galimybės tobulinti 
savo profesinę 
kompetenciją 

26 darbuotojai 
(66,7%)

7 darbuotojai 
(17,9%)

6 darbuotojai 
(15,4%)

Komandinis 
darbas 

20 darbuotojų 
(51,3%)

9 darbuotojai 
(23,1%)

6 darbuotojai 
(15,4%)

3 darbuotojai 
(7,7%)

1 darbuotojas 
(2,6%)

Bendradarbiavimas 
su kitomis 
organizacijomis 

15 darbuotojų 
(38,5%)

9 darbuotojai 
(23,1%)

9 darbuotojai 
(23,1%)

5 darbuotojai 
(12,8%)

1 darbuotojas 
(2,6%)

Fizinis, emocinis 
saugumas 

14 darbuotojų 
(35,9%)

11 darbuotojų 
(28,2%)

8 darbuotojai 
(20,5%)

5 darbuotojai 
(12,8%)

1 darbuotojas 
(2,6%)

Kita (įvardinkite)      

           Vertinant darbo aplinką (1 lentelė), išryškėjo, jog darbuotojai teigiamai vertina užtikrinamas 
darbo  sąlygas: atlyginimas, darbo organizavimas, darbo krūvis, darbo tikslų ir rezultatų aiškumas, 
pasiektų darbo rezultatų įvertinimas, galimybės tobulinti savo kompetenciją, fizinis, emocinis saugumas  
daugiausia vertinami gerai arba labai gerai. Dalis apklaustųjų nurodytas kategorijas įvertinimo 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

11

vidutiniškai arba žemiau matydami jose trūkumų ir galimybių tobulėjimui. Apklausoje matyti, jog 1 
darbuotojas  (2,6 %) nepatenkintas pasiektų darbo rezultatų vertinimų, komandiniu darbu, nejaučia 
pasitenkinimo bendradarbiavime su kitomis organizacijomis. 
           Darbuotojų taip pat buvo klausiama apie tai, su kokiais sunkumais susiduria teikdami paslaugas. 
Atsakymai parodė, kad dažniausiai susiduriama su neigiamu paslaugų gavėjų požiūriu į socialinių 
paslaugų teikėjus 17 asmenų (43,6 %) taip pat labai trūksta bendradarbiavimo su kitomis institucijomis 
15 asmenų (38,5 %). 10 asmenų (25,6 %) nurodė, jog kartais nėra aiškios atsakomybės ribos teikiant 
paslaugas ir bendraujant bei bendradarbiaujant su paslaugų gavėjais. Dalies darbuotojų nuomone 11 
asmenų (28,2 %), vis dar trūksta finansavimo norint užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę ir darbo 
sąlygas. 6 asmenys (15,4 %) mano, jog yra išlikęs neigiamas visuomenės požiūris į tikslines grupes, 
kurios ypatingai susiduria su specialistais ir jiems yra taikoma arba inicijuojama atvejo vadyba, dėl tam 
tikrų problemų įsitraukia vaikų teisių specialistai bei kitos įstaigos. Nepakankama kolegų motyvacija ir 
kompetencija bei per didelis darbo krūvis kartais sąlygoja atsirandančius sunkumus darbe nurodė 4 
asmenys (10,3 %). 3 asmenims (7,7 %) kyla sunkumų, kai nėra suformuluojamos aiškios užduotys, 
kurias turi atlikti (iš kolegų arba vadovo), tačiau taip pat ir kitų institucijų nepagrįsti arba neaiškūs 
lūkesčiai sprendžiant šeimos situaciją. 3 (7,7 %) darbuotojai nurodė, jog teikiant paslaugas susiduria 
su dažna vaikų nepriežiūra, atsakomybės perkėlimu ar vengimu bei paslaugų gavėjų ligomis, kuomet 
sunku užtikrinti izoliaciją, nes ne visi elgiasi atsakingai arba sėkmingą vaikų priežiūrą pasitelkiant 
įvairius metodus (pokalbis su įstatyminiais atstovais, supažindinimas su taisyklėmis ir pan.).

           Apibendrinant paslaugų teikėjų apklausos rezultatus galima daryti išvadą, kad už teikiamas 
socialines paslaugas ir jų kokybę atsakingi visi darbuotojai. Sudarytos palankios sąlygos paslaugų 
gavėjams dėl paslaugų prieinamumo: patogi paslaugų teikimo lokacija, Krizių centras teikia paslaugas 
visą parą (pagalba 24 val. per parą), 7 dienas per savaitę, dėl paslaugų galima kreiptis tiesiogiai atvykus 
į Krizių centrą, elektroniniu būdu ir pan.. Krizių centro teikiamų paslaugų spektras nuolat plečiamas 
atsižvelgiant į paslaugų poreikį/reikalingumą. Socialinių paslaugų kokybė Krizių centre užtikrinama 
sklandžiai organizuojant, planuojant bei gerinant Krizių centro veiklą. Užtikrinamas paslaugų gavėjų 
įtraukimas ir dalyvavimas socialinių paslaugų procese. Paslaugų gavėjai įtraukiami į socialinių 
paslaugų planavimą, siūloma nuolat dalyvauti paslaugų gavėjų apklausose apie teikiamas socialines 
paslaugas ir jų kokybę, atsižvelgiama į paslaugų gavėjų pasiūlymus ir pastabas. Vertinant darbo 
aplinką, išryškėjo, jog darbuotojai daugiausia gerai arba labai gerai vertina sudarytas darbo sąlygas, 
tačiau dalis įžvelgia tobulėjimo ir augimo galimybių. Darbuotojai turi galimybę kelti kvalifikaciją ir 
įgyti naujų žinių darbo praktikai, stengiamasi užtikrinti saugią darbo aplinką, darbuotojai aprūpinami 
reikiama įranga, pagal galimybes atnaujinamos, modernizuojamos patalpos, atsižvelgiama į 
darbuotojų skaičių norint užtikrinti paslaugų kokybę, vidinis klimatas tinkamas teikti kokybiškas 
paslaugas.
           Įvertinus gautus rezultatus paaiškėjo, kad darbuotojai yra linkę su kolegoms dalintis teigiamais 
darbo rezultatais ir patirtimi, taip pat patirties stengiamasi semtis iš kitų įstaigų kolegų vykdant 
tarpžinybinius susitikimus, renkama informacija apie analogišką veiklą vykdančias įstaigas, 
informaciją bandoma pritaikyti praktikoje. Apibendrinus apklausos tyrimo rezultatus, buvo parengtas 
paslaugų kokybės gerinimo priemonių planas 2024 metams. 
           

           Siekiant įvertinti Krizių centro teikiamų bendrųjų ir socialinės priežiūros (laikino 
apnakvindinimo ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos) socialinių paslaugų kokybę paslaugų 
gavėjų požiūriu, buvo apklausti 127 Krizių centro paslaugų gavėjai: 27 – gaunantys bendrąsias 
socialines paslaugas; 70 – intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugas (toliau – apgyvendinimo); 30 
– laikino apnakvindinimo paslaugas. Paslaugų gavėjų amžius nuo 18 iki 69 metų. 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

12

           Paslaugų kokybės tyrimu buvo siekiama ištirti socialinių paslaugų gavėjų nuomonę apie teikiamų 
socialinių paslaugų kokybę bei išsiaiškinti svarbiausius aspektus, kuriuos reikia tobulinti efektyvinant 
teikiamas socialines paslaugas.

Pagrindiniai šaltiniai iš kur paslaugų gavėjai sužino apie teikiamas paslaugas Krizių centre: 
vaiko teisių specialistai (bendrųjų paslaugų gavėjai – 33,3 % (9 asmenys), apnakvindinimo paslaugų 
gavėjai – 50 % (15 asmenų), apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 64,3 % (45 asmenys); socialiniai 
darbuotojai teikiantys socialines paslaugas jų gyvenamoje aplinkoje, dirbančių seniūnijose (bendrųjų 
paslaugų gavėjai – 7,4 % (2 asmenys), apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 56,7 % (17 asmenų), 
apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 45,7 % (32 asmenys); bei atvejo vadybininkai, kurie koordinuoja 
socialinių darbuotojų darbą su šeimomis seniūnijose, apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 43,3% (13 
asmenų), apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 34,3 % (24 asmenys); policijos pareigūnai (bendrųjų 
paslaugų gavėjai – 33,3 % (9 asmenys), apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 33,3 % (10 asmenų), 
apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 18,6 % (13 asmenų). Kita dalis paslaugų gavėjų informaciją apie 
Krizių centre teikiamas paslaugas rado internete (bendrųjų paslaugų gavėjai 18,5 % (5 asmenys), 
apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 10 % (3 asmenys), apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 14,3 % (10 
asmenų) arba informaciją jiems suteikė pažįstami asmenys (bendrųjų paslaugų gavėjai – 7,4 % (2 
asmenys), apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 20 % (6 asmenys), apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 2,9 
% (2 asmenys); taip pat informaciją apie Krizių centro veiklą vienas paslaugų gavėjas (apgyvendinimo 
paslaugų gavėjas – 1,4 % (1 asmuo)) žino iš asmeninės patirties (galimai anksčiau gavus paslaugas 
Krizių centre).

Vaiko teisių specialistai, socialiniai darbuotojai ir atvejo vadybininkai yra vieni iš pagrindinių 
informacijos apie Krizių centro teikiamas socialines paslaugas teikėjai visose trijose paslaugų gavėjų 
grupėse. Kreipiantis dėl bendrųjų socialinių paslaugų informacija apie Krizių centrą dažniausiai 
sužinoma iš policijos pareigūnų, vaiko teisių specialistų, interneto ar pažįstamų asmenų.

Dažniausiai paslaugų gavėjų žymimos priežastys kreiptis į Krizių centrą laikino 
apnakvindinimo paslaugų – patirtas smurtas artimoje aplinkoje (56,7 % (17 asmenų)); taikoma 
atvejo vadyba (40 %  (12 asmenų); neturėjimas gyvenamosios vietos (33,3 % (10 asmenų)); 
priklausomybės problema (10 % (3 asmenys)). Taip pat dalis atsakiusiųjų (30 % (9 asmenys) nurodė, 
jog į Krizių centrą kreipėsi dėl nesutarimų šeimoje, nes buto šeimininkas liepė išsikraustyti iš 
nuomojamo būsto, vaiko mokyklos nelankymo, vaiko ir patėvio nesutarimų ir kt. 

Dažniausiai pasitaikančios priežastys dėl kurių asmenys kreipiasi apgyvendinimo paslaugų 
Krizių centre: inicijuojama ir taikoma atvejo vadyba (88,6 % (62 asmenys)), priklausomybės problemos 
šeimoje (vieno ar abiejų tėvų) (54,3 % (38 asmenys)), dėl ko vaikas yra paimamas iš nesaugios aplinkos; 
neturėjimas, arba netekimas būsto, gyvenamosios vietos (50,0 % (35 asmenys)), netinkamos sąlygos 
augti vaikams. Dar viena iš priežasčių kreiptis apgyvendinimo paslaugų - patirtas smurtas artimoje 
aplinkoje (40 % (28 asmenys)). Apgyvendinimo paslaugų taip pat kreipiasi nėščios moterys (2,9 % (2 
asmenys)) esant sunkiai materialiniai padėčiai ir dėl kitų asmeniui svarbių priežasčių. Taip pat į 
klausimus atsakę respondentai nurodė, kad gyvena Krizių centre, nes skirta vaiko laikinoji priežiūra 
institucijoje su įstatyminiu atstovu; artimojo priklausomybė psichotropinėms medžiagoms; skolos už 
būstą; sunkūs santykiai su sūnumi/dukra; vaiko priklausomybė narkotinėms medžiagoms; vaiko 
bėgimas iš namų; vaiko mokyklos nelankymas; nesutarimai dėl vaiko matymosi; žmonos liga, agresyvus 
elgesys; socialinių įgūdžių trūkumas, vaiko nepriežiūra.

Dažnu kreipimosi į Krizių centrą atveju, paslaugų gavėjams yra taikoma atvejo vadyba, o taip pat 
nėra tik vienos problemos šeimoje, reikalinga kompleksinė pagalba įvairiose srityse.

Krizių centro paslaugų gavėjai nurodė, jog socialinės priežiūros (apgyvendinimo) trukmė 
Krizių centre dažniausiai skiriama šeimai iki 6 mėnesių (50 asmenų – 71,4 %) atsižvelgiant į 
susiklosčiusią situaciją, taip pat įdedamas pastangas ir motyvaciją spręsti asmens/šeimos problemas. 
Kitu atveju paslaugos gali būti tęsiamos nuo 6 iki 12 mėnesių (18 asmenų – 25,7 %) arba daugiau nei 
metus esant poreikiui (2 asmenys - 2,9%).



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

13

Krizių centro paslaugų gavėjai yra linkę teigiamai vertinti darbuotojų, teikiančių paslaugas Krizių 
centre, darbą. Dauguma atsakiusiųjų (bendrųjų paslaugų gavėjai – 26 asmenys – 96,3 %, 
apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 30 asmenų – 100 %, apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 63 asmenys 
– 90 %) teigia, kad yra patenkinti Krizių centre teikiamomis paslaugomis. Anketinės apklausos 
rezultatuose matyti, jog dažniausiai paslaugų teikimo procese yra atsižvelgiama į paslaugų gavėjų 
skundus bei pasiūlymus, konkrečioje situacijoje atitinkamai koreguojamas paslaugų teikimas 
(apgyvendinimo – 87,1 %; apnakvindinimo – 100 %). Dauguma paslaugų gavėjų teigiamai vertina 
Krizių centro teikiamas paslaugas (bendrųjų paslaugų – 96,3 %; apnakvindinimo – 100 %; 
apgyvendinimo – 90 %). Maža dalis paslaugų gavėjų Krizių centro teikiamomis paslaugomis patenkinti 
iš dalies (apgyvendinimo – 7,1 %; bendrųjų paslaugų – 3,7 %) arba neturi nuomonės nurodytu klausimu 
(apgyvendinimo – 2,9 %). 

Didžioji daugumą paslaugų gavėjų, kuriems yra teikiamos Krizių centro paslaugos, yra patenkinti 
skiriamu laiku sprendžiant jiems aktualius klausimus, įsitraukiant pagalbos procese (bendrųjų 
paslaugų gavėjai – 24 asmenys – 88,9 %, apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 30 asmenų – 100 %, 
apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 65 asmenys – 92,9 %). Maža dalis yra iš dalies patenkinti skiriamu 
laiku konkrečiai paslaugai atlikti (bendrųjų paslaugų gavėjai - 3 asmenys – 11,1 %,  apgyvendinimo 
paslaugų gavėjai – 5 asmenys – 7,1 %).
           Respondentai santykius su paslaugų teikėjais vertina kaip draugiškus (apnakvindinimo paslaugų 
gavėjai – 24 asmenys – 80 %, apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 51 asmuo – 72,9 %), tačiau išliekančius 
oficialiais (apnakvindinimo paslaugų gavėjai – 6 asmenys – 20 %, apgyvendinimo paslaugų gavėjai – 
19 asmenų – 27,1 %). Vertinant respondentų atsakymus darbuotojo laikas skirtas paslaugų gavėjui yra 
pakankamas, kad tarp darbuotojų ir paslaugų gavėjų būtų užmezgamas pasitikėjimu grįstas santykis. 

     Vertinant apnakvindinimo paslaugų teikimo kokybę didžioji dalis paslaugų gavėjų liko 
patenkinti informacijos teikimu (28 asmenys – 93,3 %), esant poreikiui vaikų priežiūros (30 asmenų – 
100 %), taip pat apnakvindinimo paslauga (30 asmenų – 100 %), konsultavimu iškilusiais klausimais 
(30 asmenų – 100 %), bei nukreipiant pas konkrečius specialistus. Taip pat dauguma paslaugų gavėjai 
yra patenkinti  tarpininkavimu ir atstovavimu (27 asmenys – 90 %) vykstančiuose posėdžiuose dėl 
šeimos situacijos, ar bendraujant su atvejo vadybininkais ir kitais specialistais. Asmenims yra svarbus 
minimalių buitinių ir asmeninės higienos paslaugų užtikrinimas (virtuvė, dušas) (27 asmenys – 90 %), 
psichologo konsultacijos (30 asmenų – 100 %),  laisvalaikio organizavimas (30 asmenų – 100 %), 
teisinio švietimo specialisto konsultacijos (30 asmenų – 100 %), sveikatos priežiūros paslaugų 
organizavimas (30 asmenų – 100 %). Rezultatai pateikti 2 pav.  



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

14

2 pav. Apnakvindinimo paslaugų gavėjų teikiamų paslaugų kokybės vertinimas (%)

3 pav. Apgyvendinimo paslaugų gavėjų teikiamų paslaugų kokybės vertinimas (%)

          
          Vertinant apgyvendinimo paslaugų teikimo kokybę, didžioji dalis paslaugų gavėjų liko patenkinti 
kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslauga (64 asmenys – 91,4 %), konsultavimu (66 
asmenys – 94,3 %), bei nukreipiant pas konkrečius specialistus. Taip pat asmenys yra patenkinti 
tarpininkavimu ir atstovavimu (66 asmenys – 94,3 %), informacijos pateikimu (65 asmenys  - 92,9 %) 
apgyvendinimo paslauga (60 asmenų – 85,7 %) minimalių buitinių ir asmeninės higienos paslaugų 
užtikrinimu (virtuvė, dušas) (58 asmenys – 82,9 %), esant poreikiui vaikų priežiūros paslauga (70 
asmenų - 100%) ir darbinių įgūdžių ugdymo bei darbo paieškos paslauga (68 asmenys – 97,1%). 
Ypatingai svarbus aspektas psichologinės pagalbos organizavimas (70 asmenų – 100 %). Aktualus 
paslaugų gavėjo atstovavimas atvejo vadybos posėdžiuose (68 asmenys – 97,1 %), sveikatos priežiūros 
paslaugų organizavimas (69 asmenys – 98,6 %) laisvalaikio organizavimas įstaigoje (60 asmenų – 85,7 
%) galimybė gauti teisinio švietimo specialisto konsultacijas (70 asmenų – 100 %. (žr. 3 pav.).

           Apibendrinant tyrimo rezultatus, galima teigti, kad didžioji dauguma paslaugų gavėjų yra 
patenkinti Krizių centro teikiamomis paslaugomis. Vertinant apnakvindinimo ir apgyvendinimo 
paslaugas ir jų kokybę, didžioji dauguma apklaustųjų  patenkinti teikiamomis paslaugomis: 
informavimu, konsultavimu iškilusiais klausimais, tarpininkavimu, bei atstovavimu organizuojamuose 
atvejo vadybos posėdžiuose. Paslaugų gavėjams taip pat svarbi galimybė gauti kitų specialistų 
konsultacijas: teisinio švietimo specialisto, psichologo konsultacijas. Svarbu paminėti, jog paslaugų 
gavėjams yra užtikrinamos minimalios buitinės ir asmeninės higienos paslaugos (virtuvė, dušas) bei 
galimybė vaiką/us palikti darbuotojų priežiūroje esant svarbiems suplanuotiems arba nenumatytiems 
vizitams, vizitams pas gydytojus bei suteikiama pagalba darbo paieškose ir organizuojamas laisvalaikio 
užimtumas tiek suaugusiems asmenims, tiek vaikams arba visiems kartu. Esant poreikiui yra galimybė 
gauti pagalbą sveikatos priežiūros paslaugų organizavime.



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

15

Dauguma paslaugų gavėjų, kuriems yra teikiamos Krizių centro paslaugos yra patenkinti Krizių 
centro darbuotojų atliekamu darbu, skiriamu laiku jų problemoms išspręsti, įsitraukimu  į pagalbos 
procesą, draugiškais tarpusavio santykiais tarp paslaugų teikėjų ir paslaugų gavėjų, konfidencialumo 
užtikrinimu ir nuolatiniu palaikymu gyvenimiškose situacijose. Paslaugų teikimo procese yra 
atsižvelgiama į paslaugų gavėjų skundus, bei pasiūlymus, konkrečioje situacijoje atitinkamai 
koreguojamas paslaugų teikimas.

Dauguma paslaugų gavėjų yra patenkinti Krizių centro organizacine kultūra: darbuotojų išvaizda 
yra tvarkinga, elgesys su paslaugų gavėju mandagus ir pagarbus jo atžvilgiu, yra užtikrinimas 
konfidencialumas, paslaugos teikiamos paslaugų gavėjui priimtinu laiku. Krizių centro darbuotojai 
stengiasi išlaikyti pasitikėjimu ir pagarba grįstus santykius. 

4. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 30-
603/22 „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Vilniaus miesto krizių centre nustatymo“ 
nustatytas 52 leistinas pareigybių skaičius 2023 m. nekito.

2023 m. Krizių centre buvo priimti 4 darbuotojai, su 3 darbuotojais darbo sutartys nutrauktos.
2023 m. Krizių centre studijų praktiką atliko 10 studentų (iš jų 1 studentas du kartus per metus), 

studijuojančių Mykolo Romerio universitete, Vilniaus universitete ir Vilniaus kolegijoje. Pagalbos šeimai 
skyriuje praktiką atliko 8 studentai, Pagalbos vaikui skyriuje 2 studentai. Praktikos metu studentams 
buvo sudaryta galimybė susipažinti su Krizių centre teikiamomis paslaugomis, jų organizavimo 
principais, analizuoti socialinių paslaugų teikimo aspektus, tiesiogiai stebėti darbą su paslaugų 
gavėjais, nagrinėti paslaugų teikimą reglamentuojančius dokumentus.  

2023 m. sausio mėnesį buvo atlikti 2022 metų darbuotojų kasmetiniai veiklos vertinimai ir 
parengtos darbuotojų einamųjų metų užduotys. Planuojant darbuotojų veiklos užduotis ir siektinus 
rezultatus, buvo atsižvelgta į įstaigos tikslus bei veiklos sritis, taip pat į darbuotojų praėjusiais metais 
pasiektus rezultatus, individualiuose pokalbiuose išsakytus siūlymus, sunkumus, lūkesčius bei įžvalgas. 

Nuo 2017 m. lapkričio 30 d. Krizių centre veikia darbo taryba, kuri renkama 3 metų kadencijai. 
Atsižvelgiant į tai, kad veikiančios darbo tarybos kadencija baigėsi 2023 m. lapkričio mėnesį, Vilniaus 
miesto krizių centro direktoriaus 2023 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. V-1-160-(1.3)  „Dėl Vilniaus miesto 
krizių centro darbo tarybos rinkimų komisijos sudarymo“ inicijuotas naujas darbo tarybos rinkimų 
organizavimas ir vykdymas. Darbo tarybos rinkimai įvyko 2023 m. lapkričio 20 dieną.   2023 m. 
lapkričio 22 dieną naujai išrinkta darbo taryba susirinko į pirmą posėdį, įgijo įgaliojimus ir pradėjo 
vykdyti LR darbo kodekse nustatytas funkcijas. 

Krizių centro administracija su darbo taryba nuolat konsultuojasi prieš tvirtinant vietinius 
norminius teisės aktus, su darbuotojų darbo, socialinių, ekonominių teisių bei interesų įgyvendinimu ir 
gynimu susijusiais klausimais bei priimant kitus sprendimus. Taip pat siekia, kad darbuotojams Krizių 
centre būtų sudarytos visos galimybės vykdyti darbuotojų šeiminius įsipareigojimus. 2023 metais darbo 
taryba negavo nei vieno Krizių centro darbuotojo prašymo ginti ar atstovauti jo interesus.

Didelis dėmesys skiriamas darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimui. Pagrindiniai 2023 m. 
Krizių centro numatyti profesinės kompetencijos tobulinimo uždaviniai, tai darbuotojų skatinimas 
ugdyti profesines kompetencijas ir jas tobulinti, siekiant efektyvių darbo rezultatų, darbuotojų 
atsakomybės didinimas už darbo rezultatus, skatinimas domėtis ir diegti socialinio darbo naujoves bei 
kūrybiškai, sėkmingai dirbti, sprendžiant visuomenėje kylančias socialines problemas.
          Krizių centro socialinių paslaugų srities darbuotojai, profesines kompetencijas tobulino, 
dalyvaudami mokymuose (seminaruose, paskaitose, praktiniuose užsiėmimuose, konferencijose), 
grupės supervizijose. Krizių centre buvo organizuojami socialinio darbo praktinių atvejų aptarimai – 
intervizijos. Intervizija – konsultavimo(si) metodas, kai darbuotojai tarpusavyje aptaria ir analizuoja 
atvejus, orientuodamiesi į sudėtingus, emociškai sunkius, neišspręstus atvejus, be išorinio 
supervizoriaus (konsultanto), tai darbuotojų konsultavimąsis, socialinio darbo praktinių atvejų 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

16

aptarimas. Intervizijos metu socialiniai darbuotojai dalinasi darbo patirtimi, sieja teorinius bei 
praktinius savo darbo aspektus, bando ieškoti būdų profesiniams sunkumams išspręsti, aptaria galimus 
socialinio darbo, Krizių centro tikslus ir galimybes. Kiekvienas grupės narys išsako savo nuomonę šiais 
klausimais bei pasidalina savo ispūdžiais, mintimis, jausmais, susijusiais su diskutuojama tema, 
problema.

2023 m. profesinę kvalifikaciją tobulino 31 darbuotojas,  iš jų 27 socialinių paslaugų srities 
darbuotojai ir 4 kito personalo  darbuotojai. 

   Socialinių paslaugų srities darbuotojai dalyvavo mokymuose sekančiomis temomis: Psichologinės 
sveikatos stiprinimas esant dideliam krūviui (1 darbuotojas); Kaip efektyviai dirbti grupėje su skirtingų 
poreikių vaikais (1 darbuotojas); Būdai, kurie padeda pradinukams susikaupti pamokose (1 
darbuotojas); Seksualinio smurto prevencija: nuo ko pradėti? (1 darbuotojas); Kaip vadovui suburti 
darželio bendruomenę? (1 darbuotojas); Baziniai mediacijos mokymai (1 darbuotojas); Kaip kalbėti su 
vaikais, kad jie išgirstų? (1 darbuotojas); Artimoje aplinkoje be smurto: saugią Lietuvą kuriančios 
socialinės paslaugos (11 darbuotojų); Skirtumai,  kurie daro mus vertingais: kalba Vilniaus kraštas (3 
darbuotojai); Nauji iššūkiai socialiniams darbuotojams – skaitmeninė pandemija: probleminis 
interneto naudojimas, prevencijos ir pagalbos galimybės (2 darbuotojai); Emocinio streso įveikimo 
strategijos ir pagalbos sau būdai (2 darbuotojai); Pagalbos priklausomiems nuo psichoaktyvių 
medžiagų asmenims organizavimas (3 darbuotojai); Streso mechanizmai bei prevencija 
neuropsichologijos žvilgsniu. Gyvensenos įtaka genams (1 darbuotojas); Kaip įdarbinti savo stiprybes ir 
sukurti naudą vadovaujamai organizacijai (2 darbuotojai); Profesinio perdegimo socialiniame darbe 
raiška ir įveikos strategija  (2 darbuotojai); Žmogaus teisės socialiniame darbe (1 darbuotojas); 
Pasirengimo pastebėti savižudybės pavojų mokymai (1 darbuotojas); Klinikinis socialinis darbas su 
vaikais ir paaugliais (1 darbuotojas); Į sprendimus sutelktos terapijos idėjos ir praktiniai įrankiai 
socialiniame darbe (1 darbuotojas); Priekabiavimo bei psichologinio smurto darbe (mobingo) 
atpažinimo ir prevencijos mokymai (1 darbuotojas); Apskrities įveikos mechanizmai (1 darbuotojas); 
Priekabiavimo bei psichologinio smurto darbe (mobingo) atpažinimo ir prevencijos mokymai (1 
darbuotojas); Socialinio darbuotojo sauga darbe (1 darbuotojas); Kad visi būtų pasirengę pastebėti 
savižudybių prevenciją (2 darbuotojai); Socialinių paslaugų teikimas dirbant su vaikais,  turinčiais 
sunkų autizmo spektro sutrikimą (2 darbuotojai); Seksualinis smurtas naudojant informacines 
technologijas (4 darbuotojai); Veiksmingos darbo su autistiškais asmenimis praktikos (10 darbuotojų); 
Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai (1 darbuotojas); Dabar aš suprantu! Kaip alternatyvi 
komunikacija keičia negalią turinčių asmenų gyvenimus (1 darbuotojas); Vaikų pyktis ir agresija. 
Pedagogo vaidmuo ir valdymo strategijos (1 darbuotojas); Efektyvi pagalba šiandienos krizių 
kontekste: Traumines patirtis pripažįstantis požiūris (6 darbuotojai); Logopedo pagalba: ką stebėti 
vaiko kalbos raidoje? (1 darbuotojas); Darbas su delikventinio elgesio vaikais ir paaugliais (1 
darbuotojas); Vaikų dingimo/bėgimo iš namų problemos sprendimas: vaikų bėgimo prevencija, 
intervencija ir parama (3 darbuotojai); Autizmo spektro sutrikimai: ką svarbu žinoti mokytojui ir 
specialistui?  (1 darbuotojas); Kaip per žaidimą vaikus supažindinti su raidėmis bei išmokyti skaityti? 
(1 darbuotojas); Struktūrinių elementų naudojimas konsultaciniame ir terapiniame darbe (1 
darbuotojas); Pagrindiniai sveikos mitybos principai ir sveikas požiūris į maistą (1 darbuotojas); 
Pozityvaus elgesio palaikymo strategijos bei dėmesio ugdymas dirbant su raidos sutrikimų turinčiais 
vaikais (1 darbuotojas); Aplinkos, ugdymo struktūrizavimas ir optimizavimas specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčiam vaikui (1 darbuotojas); Kaip nematomi „patarėjai“ mums trukdo susikalbėti? (1 
darbuotojas); Organizacijos mikroklimatas (1 darbuotojas); Kaip padėti sau išbūti su sunkaus elgesio 
vaikais (1 darbuotojas); Seksualinis smurtas nuo prevencijos iki pabaigos (1 darbuotojas); Pirmoji 
psichologinė pagalba (1 darbuotojas); Kūrybiškumas kaip priemonė ieškant sprendimų socialinio darbo 
situacijose (3 darbuotojai); Depresija – daugiau nei liūdesys: atpažinti ir laiku padėti galime kiekvienas 
(9 darbuotojai); Prekybos vaikais aukų atpažinimas bei pagalbos teikimas (2 darbuotojai); Mentoriaus 
vaidmuo ir funkcijos socialinio darbo praktikoje siekiant veiksmingo santykio su studentu (2 
darbuotojai); Nusikalstamų veikų seksualinio apsisprendimo laisvei (seksualinės prievartos) 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

17

probleminiai aspektai (2 darbuotojai); Smurto protrūkiai mokykloje: kaip suvaldyti į mokytoją 
nukreiptą agresiją? (3 darbuotojai); SCARF metodo taikymas dirbant su vaikais ir paaugliais (6 
darbuotojai); Sensorinių erdvių kūrimas atsižvelgiant į skirtingus vaikų poreikius (1 darbuotojas); 
Problemos organizacijose ir efektyvūs jų sprendimo būdai (1 darbuotojas); Tėvų valdžios ir vaiko teisių 
santykis: įgyvendinimo problemos (1 darbuotojas); Sisteminio konsultavimo pagrindai ir technikos (1 
darbuotojas).
   Socialinių paslaugų srities darbuotojai dalyvavo konferencijose ir renginiuose:  Burnos sveikatos 
priežiūros pagrindai (2 darbuotojai); Kova su paauglių priklausomybėmis (1 darbuotojas);  Sėkmingos 
globos link. 2023 (1 darbuotojas); Fizinis raštingumas: teorinės ir praktinės perspektyvos
(1 darbuotojas); 8-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodai (3 darbuotojai).
          7 socialinių paslaugų srities darbuotojai kėlė profesinę kvalifikaciją dalyvaudami grupės 
supervizijose, kurių metu buvo tobulinami komandiškumo, bendradarbiavimo, savi-motyvacijos, 
saviugdos įgūdžiai bei savitvardos kompetencijos susidūrus su sunkumais socialiniame darbe. 
          Kitas personalas kompetencijas tobulino darbų saugos,  personalo, dokumentų tvarkymo, viešųjų 
pirkimų,, asmens duomenų apsaugos,  finansinės atskaitomybės srityje dalyvaudami mokymuose: 
Darbuotojų sauga ir sveikata 2023 m. (1 darbuotojas); Šeimos ir darbo įsipareigojimų vykdymas (1 
darbuotojas); Metinė finansinė atskaitomybė pagal VSAFAS už 2022 m.: duomenų analizė ir įkėlimas į 
VSAKIS (2 darbuotojai); Viešieji pirkimai:2023 m. pasikeitimai (1 darbuotojas); Socialiai pažeidžiamų 
darbuotojų grupių garantijos (1 darbuotojas); Lanksčių darbo formų sudarymas (1 darbuotojas); 
Darbo ginčų komisijos veiklos rezultatai, DGK ir teismų praktika (1 darbuotojas); Lygių galimybių 
politikos įgyvendinimas ir ne diskriminacija (1 darbuotojas); Socialinės atsakomybės konferencija (ne) 
norma 2023 (1 darbuotojas); Duomenų apsaugos pareigūnų mokymai (1 darbuotojas);  Psichologinis 
smurtas. Ką svarbu žinoti darbuotojams ir darbdaviams (1 darbuotojas);  Darbuotojų komandiravimas. 
Nelegalus darbas (1 darbuotojas);  LR Darbo kodekso ir personalo dokumentų aktualijos 2024 m. (1 
darbuotojas).
          Krizių centro darbuotojai mokymų metu įgytas žinias aptarė kartu su kitais darbuotojais, dalijosi 
gerąja patirtimi, taikė praktiniame darbe.  

5. KITA VEIKLA, SUSIJUSI SU MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMU

Krizių centras laikosi saugą ir sveikatą reglamentuojančių nacionalinių teisės aktų, užtikrina 
tinkamas darbo sąlygas, tinkamą ir reikalingą darbuotojų skaičių ir jo santykį.
           Siekiant darbuotojų darbo sąlygų gerinimo ir užtikrinant tinkamų/pritaikytų darbo vietų 
įrengimą, įsigyta kompiuterinė technika, atnaujintos šešios kompiuterinės darbo vietos, įsigyta kiemo 
priežiūros įranga, Pagalbos šeimai skyriaus darbuotojų šešiuose kabinetuose sumontuoti 
kondicionieriai.

Siekiant mažinti drėgmę gyvenamuose patalpose ir užkirsti kelią pelėsiui plisti buvo įsigyta 
drėgmės surinkimo įranga. 

2023 m. pasirašyta su Vilniaus miesto savivaldybe dviejų pastatų Kalvarijos g. 201C ir Stalupėnu 
g. 30, Vilnius, panaudos sutartis. Naujai gautose patalpose – įrengtos papildomos apsaugos laiptinėse 
(vaikų saugumui užtikrinti), paaukštinti balkonų turėklai, įsigytos viengulės miegamojo lovos, pervežti 
baldai iš Kojelavičiaus g. 129, Vilnius. Įrengtas internetinis tinklas, pajungta televizija, įrengti vaikų 
gyvenimui skirti kambariai, renovuoti vonios kambariai, sumontuota ir pajungta skalbimo ir 
džiovinimo įranga, abiejuose pastatuose įrengtos apsauginės gaisrinės signalizacijos įrangos.

Stalupėnų g. 30 pastate pakeisti du langai vietoj senų netinkamų naudoti, papildomai sumontuota 
pertvara ir įrengtas psichologui kabinetas. Sutvarkyta vaikų žaidimų patalpa, suremontuota ir 
nudažyta siena, pakeistos durų spynos. Nupirkta buitinė technika, įsigyta kiemo priežiūros įranga.

2023 m. liepos mėn. atlaisvintos patalpos ir pasirašytas panaudos sutarties nutraukimo aktas dėl 
pastato, adresu A. Kojelavičiaus g. 129, Vilnius.  



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

18

           Siekiant paslaugų gavėjų gyvenimo sąlygų gerinimo, Pagalbos šeimai skyriuje iš dalies atnaujintos 
viengulės miegamojo lovos, įsigyta buitinė technika. Suremontuoti keturi paslaugų gavėjams skirti 
kambariai: perdažytos sienos, iš dalies pakeisti baldai ir buitinė technika. Pagalbos šeimai skyriuje 
esančiose administracinėse patalpose bei keturiuose paslaugų gavėjų kambariuose – pakeistos durys. 
Taip pat administracinėse patalpose bei pirmo aukšto bendrose susitikimų erdvėse – pakeistos žaliuzės. 
Rėmėjų iniciatyva, atnaujinti baldai trečio aukšto bendroje susitikimų patalpoje. Pagalbos šeimai 
skyriaus patalpose atlikti elektros įrenginių iki 1000 V įtampos kabelių izoliacijos, grandinės nuo 
įžemintuvų iki įžeminamų elementų ir žaibosaugos įrenginių varžų matavimai.  
           Pagalbos šeimai skyriuje, naujai sumontuotame šiltnamyje, mažiesiems paslaugų gavėjams buvo 
„skiepijamos“ pirmosios sodininkystės patirtys ir žinios apie daržoves, gėles, prieskonines žoleles. 
Užtikrinant turiningą vaikų laisvalaikio praleidimą lauke, Pagalbos vaikui skyriaus teritorijoje, 
atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė. 

Užtikrinant paslaugų gavėjų nuvežimą/atvežimą iš/į ugdymo, sveikatos priežiūros ir kitų įstaigų, 
tęsiama bendradarbiavimo sutartis su UAB „Lietuvos taksi paslaugos” vežėju.

Užtikrinant kompiuterinių darbo vietų, tinklo ir nuotolinio prisijungimo prie sistemų saugumą, 
tęsiamas bendradarbiavimas (bendradarbiavimo sutartis) su IT priežiūros paslaugas teikiančia įmone. 
           2022–2023 m. įgyvendintas Krizių centro interneto svetainės atitikimo bendriesiems 
reikalavimams atnaujinimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 
nutarimu Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 
svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“.

6. FINANSINIAI IŠTEKLIAI
     

           Krizių centro veikla 2023 m. buvo finansuojama iš keturių finansavimo šaltinių: Vilniaus miesto 
savivaldybės biudžeto lėšų, valstybės biudžeto lėšų, Vilniaus miesto savivaldybės lėšų (specialioji 
programa – lėšos už suteiktas socialines paslaugas) bei kitų šaltinių lėšų (neatlygintinai gautos  
piniginės lėšos, turtas bei paslaugos).  

Siekiant užtikrinti 202 programos „Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo bei socialinės atskirties 
mažinimas“ tęstinių priemonių vykdymą bei socialinių paslaugų teikimą Vilniaus miesto gyventojams, 
didžiausią finansinių išteklių dalį Krizių centre sudarė savivaldybės biudžeto lėšos. Krizių centras buvo 
finansuotas iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo – Socialinių paslaugų 
skyriaus patvirtintas sąmatas. 202 programos 3 uždavinio „Užtikrinti socialines paslaugas krizių 
atvejais“ įgyvendinimui 2023 m. patvirtintas biudžetas sudarė 1330.8 tūkst. Eur. Metų eigoje, 
peržiūrėjus Krizių centrui skirtą biudžetą, papildomai buvo skirta 115.10  tūkst. Eur ir metų gale 
biudžetas sudarė 1445.90 tūkst. Eur. Papildomai lėšų buvo skirta trumpalaikės socialinės globos 
paslaugų teikimui (maitinimo, komunalinių paslaugų apmokėjimui, trumpalaikio ir ilgalaikio 
inventoriaus įsigijimui). Biudžetas įvykdytas 100 proc.

Įgyvendinant 202 programos 5 uždavinį „Mokamų paslaugų teikimas socialinių paslaugų 
įstaigose“, patvirtintas 2023 m. savivaldybės biudžeto specialiosios programos biudžetas sudarė 4,0 
tūkst. Eur. Metų bėgyje jis buvo patikslintas ir sudarė 2,5 tūkst. Eur. Tai renkamos paslaugų gavėjų lėšos 
už teikiamas socialines paslaugas. Visos surinktos lėšos buvo pervestos į Vilniaus miesto savivaldybę, 
gautos ir panaudotos. 2023 m. už paslaugas surinkta 2,0 tūkst. Eur pajamų. Iš viso 5 uždavinio biudžetas 
2023 m. sudarė 2,0 tūkst. Eur. Iš šių lėšų įsigyta buitinių, higienos, ūkio bei apsaugos paskirties prekių, 
mokėti kišenpinigiai trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjams – vaikams.



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

19

2023 m. eigoje pagal SADM priemonę „Padidinti darbo užmokestį socialinių paslaugų įstaigų ir 
socialinių paslaugų srities darbuotojams“ Krizių centrui buvo skirti asignavimai iš valstybės biudžeto.  
Pagal šią priemonę patvirtintas metinis valstybės lėšų biudžetas sudarė 26,5 tūkst. Eur. Visos lėšos 
gautos ir panaudotos socialinių darbuotojų darbo užmokesčio didinimui, įgyvendinant LR valstybės ir 
savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 
nuostatas, įsigaliojusias nuo 2023 m. sausio 1 d.

Taip pat buvo skirtas papildomas finansavimas darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 93.30 
tūkst. Eur ir prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms, darbdavių socialinei paramai, ilgalaikio turto 
įsigijimui 174.4 tūkst. Eur. 
          Svarbi įstaigos finansinių išteklių dalis yra neatlygintinai gauta piniginė parama pinigais bei 
turtu, kuri  gauta iš įvairių rėmėjų 2,06 tūkst. Eur, iš jų kaip paramą Lietuvos įmonės, dalį savo pajamų 
mokesčio skyrė Lietuvos gyventojai. 2023 m. gautos paramos lėšos buvo naudojamos kitoms prekėms ir 
paslaugoms įsigyti, kurios nebuvo numatytos patvirtintuose savivaldybės lėšų biudžetuose.  

2023 m. lėšos tūkst. Eur 2022 m. lėšos tūkst. EurSAVIVALDYBĖS 
BIUDŽETO LĖŠOS Skirtos Panaudotos Skirtos Panaudotos

IŠ VISO 1713.6 1445.90 1397,5 1397,5
Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

įmokų mokėjimas
1402.10 1308.8 1216,7 1216,7

Prekių ir paslaugų 
įsigijimas 282.9 126.3 169,0 169,0

Darbdavio socialinės 
paramos

pinigais  mokėjimas
5.4 0.8 11,8 11,8

Mašinų ir įrengimų 
įsigijimas 23.2 10,0 0,0 0,0

2023 m. lėšos tūkst. Eur 2022 m. lėšos tūkst. EurSAVIVALDYBĖS 
BIUDŽETO 

SPECIALIOSIOS LĖŠOS Skirtos(surinktos) Panaudotos Skirtos(surinktos) Panaudotos

IŠ VISO 2,0 2,0 3,1 3,1
Prekių ir paslaugų 

įsigijimas 2,0 2,0 3,1 3,1

2023 m. lėšos tūkst. Eur 2022 m. lėšos tūkst. EurVALSTYBĖS BIUDŽETO 
LĖŠOS Skirtos Panaudotos Skirtos Panaudotos

IŠ VISO 26.5 39,9 39,9
Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

įmokų mokėjimas
26.5 39,9 39,9

           Pakankami finansiniai ištekliai būtini Krizių centro veiklai vykdyti bei numatytiems tikslams 
įgyvendinti.  

7. PROJEKTINĖ VEIKLA



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

20

Krizių centras siekdamas teikiamų socialinių paslaugų kokybės bei trumpalaikės socialinės globos 
(iki 3 mėn.) paslaugų gavėjų gyvenimo sąlygų gerinimo, intensyviai ieškojo būstų bendruomenėje, 
kuriuose būtų teikiamos paslaugos socialinės rizikos vaikams, vaikams iš socialinės rizikos šeimų, 
vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos. Vilniaus miesto savivaldybė įsigijo du būstus su suformuotais 
žemės sklypais, todėl 2023 m. įvyko planuotas trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjų ir 
darbuotojų perkėlimas bei paslaugų teikimas naujuose būstuose.

Krizių centras, bendradarbiaudamas su VO „Gelbėkit vaikus“, nuo 2023-01-31 organizavo bei vedė 
„Pozityvaus auklėjimo kiekvienai dienai“ užsisėmimus tėvams. 2023 m. programą išklausė trys grupės. 
Nuo 2023-01-31 iki 2023-03-27 (10 asmenų), nuo 2023-04-17 iki 2023-06-12 (11 asmenų), nuo 2023-
10-05 iki 2023-11-30 (9 asmenys). Iš viso 30 asmenų. Visas grupes sudarė 12 asmenų. Užsiėmimų tikslas 
– skatinti ir stiprinti sveiką ryšį tarp suaugusių ir vaikų, kuris būtų grindžiamas pagarba vaiko teisėms 
ir fizinių bei emocinių bausmių atsisakymu.

Programą sudarė 8 užsiėmimai po 2 val. ir vienas 2-jų valandų trukmės tęstinis užsiėmimas.
1 užsiėmimas. Įvadas į programą.
2 užsiėmimas. Ilgalaikių tėvystės tikslų suvokimas.
3 užsiėmimas. Šilumos ir struktūros suteikimas.
4 užsiėmimas. Supratimas, kaip vaikas jaučiasi ir kaip mąsto: kūdikystė ir ankstyvoji vaikystė.
5 užsiėmimas. Supratimas, kaip vaikas jaučiasi ir kaip mąsto: ikimokyklinis amžius.
6 užsiėmimas. Supratimas, kaip vaikas jaučiasi ir kaip mąsto: vidurinioji vaikystė, ikimokyklinis 

amžius.
7 užsiėmimas. Supratimas, kaip vaikas jaučiasi ir kaip mąsto: vėlyvoji vaikystė ir paauglystė.
8 užsiėmimas. Problemų sprendimas ir pozityvaus auklėjimo pritaikymas.
Tęstinis užsiėmimas. Įgytų įgūdžių stiprinimas, sprendžiant situacijas, su kuriomis susiduria tėvai 

namuose, auklėjant vaikus.
Išklausę programą, tėvai įgavo daugiau žinių apie vaiko vystymąsi, labiau suprato situaciją iš 

vaiko pozicijos, o tai gerino tėvų ir vaikų tarpusavio supratimą bei bendravimą ir stiprino vaikų ir tėvų 
santykius.
           2023 m. Krizių centras dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės organizuotame konkurse 
„Socialinių paslaugų plėtros, kokybės, inovatyvumo ir bendradarbiavimo skatinimas” ir buvo atrinktas 
finalui nominacijoje „plėtra ir bendradarbiavimas”. 
          2023 m. tęsė bendradarbiavimą su VšĮ „Savanoriai vaikams“. Savanoriai veiklą vykdė tiek 
Pagalbos vaikui skyriuje tiek Pagalbos šeimai skyriuje. Savanorių skaičius 2023 m. I ketvirtį – 41 
savanoris, II ketvirtį – 29 savanoriai, III ketvirtį – 25 savanoriai, IV ketvirtį – 20 savanorių.   

Krizių centras 2022 m. buvo pateikęs paraišką projektui „Atsinaujinančių energijos išteklių 
(saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių 
bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“, kuris buvo patvirtintas ir 2023 m. planuotas tęsti, 
tačiau projekto įgyvendinimas užtruko ir jis nukeltas 2024 m.
          2023 m. Krizių centras dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės prevencijos ir pagalbos smurtą 
artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 2022-2025 metų programos kūrimo/įgyvendinimo procese. 

2023 m. (2019-12-30 pasirašyta sutartis) Krizių centras tęsė bendradarbiavimą su Labdaros ir 
paramos fondu „Maisto bankas“. Siekiant tobulinti Krizių centro veiklą ir atsižvelgiant į socialinės 
priežiūros paslaugų gavėjų gaunamas mažas pajamas – sutartis buvo tęsiama. Parama maisto 
produktais suteikė galimybę dažniau organizuoti maisto gaminimo užsiėmimus bei palengvinti mažas 
pajamas gaunančių paslaugų gavėjų sunkią materialinę padėtį.

Siekiant visuomenės informuotumo didinimo, socialinių paslaugų kokybės ir paslaugų gavėjų 
gyvenimo sąlygų gerinimo bei bendrų veiklų/iniciatyvų organizavimo, bendradarbiauta su LR 
Susisiekimo ministerija, VšĮ „Vilniaus Keistuolių teatru“, AS filialu „Bigbank“,  Cognizant Technology 
Solutions Lithuania, UAB MAXIMA INTERNATIONAL SOURCING, SEB banku, UAB Technopolis Lietuva, 
MB „Ką darai, daryk gerai“. 



Vilniaus miesto krizių centras 2024 m.

21

Socialinių paslaugų teikimo/paslaugų organizavimo procese, intensyviai bendradarbiauta su VA 
Caritas Motinos ir vaiko namais, Vilniaus miesto Socialinių paslaugų centru, Valstybės vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, Vilniaus apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu , SOS vaikų 
kaimai, VšĮ Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centru, visuomenine organizacija “Gelbėkit vaikus”, VšĮ 
Šeškinės poliklinika,  VšĮ „Savanoriai vaikams“, Specializuotos kompleksinės pagalbos centru, SĮ 
“Vilniaus miesto būstas”,  VšĮ Mano šeimos akademija, NVO Ugdančių patirčių namais, Dingusių žmonių 
šeimų paramos centru, Vilniaus miesto savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, Moterų informacijos 
centru, VŠĮ Vilniaus miesto klinikine ligonine ir kitomis įstaigomis.

2023 m. Krizių centras tęsė dalyvavimą iniciatyvoje prieš smurtą „KAUKĖ-19“ (prisijungė 2020-
11-05) , kurios metu „Eurovaistinės“ tinklo vaistinėse pasakius kodą „KAUKĖ-19“, smurtą artimoje 
aplinkoje patiriantis asmuo galėjo sulaukti pagalbos. 

_________________________________


